
 
 

 
 
 

 
 

 

   

 
  

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

Avustushakemuksen täyttöohje vesihuollon toimintavarmuuden ja 
kyberturvallisuuden parantamisen hankkeille 

Hakemus tulee toimittaa ennen hankkeen tai toimenpiteen aloittamista Etelä-Savon ELY-
keskukseen. Hakemuksen vireille tulosta lähtien syntyneet kulut voidaan hyväksyä, mi-käli 
hankkeelle annetaan myönteinen avustuspäätös. 

1. Hankkeen nimi 

Hankkeella on oltava nimi, josta ilmenee selvästi hankkeen sisältö. Nimen tulisi olla lyhyt ja 
ytimekäs. 

2. Hakija 

Avustuksen hakija 

Avustusta voi hakea oikeushenkilö. Avustusta voivat hakea kunnat, kuntayhtymät ja näiden 
omistamat yhtiöt ja muut kuntaomisteiset toimijat, yhdistykset, yritykset sekä muut yhteisöt lukuun 
ottamatta valtion virastoja ja laitoksia. Avustusta ei voida myöntää yksityishenkilölle. 

Yhteyshenkilö 

Hankkeelle tulee nimetä yhteyshenkilö 

Hakijoiden lukumäärä 

Ohje yhteishankkeiden toteuttajille löytyy hakumenettelyohjeen liitteenä 

Vesihuoltolaitosten tiedot 

Hankkeessa mukana olevien vesihuoltolaitosten lukumäärät, nimet, liittyjämäärät (asukkaat) ja 
sijaintikunnat tulee ilmoittaa. 

3. Hanke 

Hankkeen arvioitu toteuttamisaika 

Hankkeen kustannukset ovat hyväksyttäviä vain rahoituspäätöksessä ilmoitettuna toteutusaikana. 
Hyväksyttävien toimien ja niihin liittyvien kustannusten syntymisen varhaisin alkamisajankohta on se 
päivämäärä, jona hakemus on tullut vireille ELY-keskuksessa. Hankkeen toteuttamisaika on 
määriteltävä riittävän pitkäksi siten, että kaikki kustannukset syntyvät ja tuensaaja on ne 
tosiasiallisesti maksanut toteuttamisaikana. Perustellusta syystä tuen saaja voi hakea tuen 
myöntäneeltä viranomaiselta jatkoaikaa hankkeen toteuttamiselle ennen tukikelpoisuusajan 
päättymistä. Hankkeiden viimeinen toteutusajan päättymispäivämäärä tulee olla viimeistään 
31.8.2025. 

Tiivistelmä hankkeen sisällöstä 

Kohtaan kuvataan lyhyesti hankkeen sisältö, keskeiset toimenpiteet, tavoitteet ja tarpeellisuus. 
Hakemukseen on liitettävä erillinen yksityiskohtainen hankesuunnitelma, jonka pituus voi olla 
enintään 10 sivua. 

Hankkeen odotettu vaikuttavuus 

Hakija kiteyttää tiivistetysti vaikuttavuuden erityisesti seuraavien kriteerien mukaisesti: 
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- Miten hanke vahvistaa vesihuollon turvallisuutta, toimintavarmuutta ja varautumista 

- Miten hanke edistää kansallisen vesihuoltouudistuksen toimenpiteitä ja tavoitteita mm. 
alueellisen yhteistyön kehittäminen ja rakennemuutoksen edistäminen 

- Hankkeen vaikutus ja tarpeellisuus alueen vesihuoltopalvelujen turvaamiseksi – nykytilanne 
ja muutos hankkeen jälkeen 

- Hankkeessa mukana olevien vesihuoltolaitosten määrä ja/tai hankkeen laajuus sekä muut 
kumppanuudet 

- Ratkaisujen ja menettelyjen monistettavuus ja laajennettavuus 

- Ratkaisujen ja menettelyjen laatu ja uutuus 

- Hankkeen tulosten tarkoituksenmukainen viestintä 

4. Kustannukset ja rahoitussuunnitelma 

Hankkeen kustannusten tulee olla kohtuullisia. Hakemukseen on tarvittaessa liitettävä esimerkiksi 
riittävä määrä tarjouksia hankinnoista tai muu selvitys kustannusten tasosta. 

Todellisiin kustannuksiin perustuvassa mallissa hankkeen tukikelpoisiksi kustannuksiksi voidaan 
hyväksyä hankkeen toteuttamiseen liittyvien välittömien kustannusten ohella osuus niistä välillisistä 
kustannuksista, jotka voidaan kohdentaa hankkeelle perustellulla, tasapuolisella ja 
oikeudenmukaisella tavalla siinä suhteessa kuin ne ovat aiheutuneet hankkeesta. 

Hakija voi esittää myös kiinteämääräisen rahoituksen soveltamista hankkeen yleiskustannusten 
korvaamisessa. Tällöin todellisten kustannusten ohella korvataan kiinteämääräisesti 15 % suoria 
palkkakuluja vastaava määrä ja välillisiä kustannuksia ei korvata erikseen. Mallissa ei tarvita erillistä 
selvitystä kiinteämääräisestä osuudesta. Kiinteämääräisen rahoituksen mallia suositellaan erityisesti 
kehittämishankkeisiin sen mahdollistaessa kevyemmän hankehallinnon hankalasti todennettavissa 
olevien pienten välillisten kustannusten jäädessä kokonaan pois. Esimerkiksi ohjausryhmän kokous-
ja matkakulut kuuluvat kiinteämääräiseen osuuteen, joita ei erikseen korvata. Sen sijaan 
hankehenkilöstön matkakulut voidaan laskuttaa toteutuneiden kustannusten mukaisesti. 

Erillisessä hankesuunnitelmassa on eriteltävä tarkemmin kustannusarvio, rahoitussuunnitelma ja 
toteuttamisaikataulu sekä tarpeelliset selvitykset tuen myöntämisen edellytysten arvioimiseksi. 
Hankesuunnitelmasta on käytävä selville mm. hakijan esittely, hankkeen tarve, tausta, kohderyhmä, 
toteutusalue, hyödynsaajat, toteutus ja toimenpiteet, aikataulu, tavoitteet, tulokset, vaikutukset, 
viestintä sekä seuranta ja raportointi. Kokonaisbudjetissa on tarvittaessa selvitetty myös 
osatoteuttajakohtaiset budjetit. 

Jos hankkeen julkisen rahoituksen osuus on yli 50 %, hankintalain soveltamisalaan kuuluvat 
hankinnat tulee kilpailuttaa julkisista hankinnoista annetun lain (1397/2016) edellyttämällä tavalla. 

Ilmoita hankkeesta saatavat tulot. Avustettavasta hankkeesta saatavat tulot vähennetään 
kustannuksista. Hankkeen tuloja ovat hankkeen toteuttamiseksi hankittujen tavaroiden ja palvelujen 
sekä hankkeen tuotosten myynnistä saadut tulot sekä hankkeen hyödykkeistä ja toimitiloista saadut 
käyttökorvaukset. Hankkeen tulot vähentävät maksettavan avustuksen määrää. Huomioon otetaan 
tulot, jotka maksetaan avustuksen saajalle hankkeen toteuttamisaikana. 

Hankkeen rahoitussuunnitelmassa on eriteltävä julkisen rahoituksen ja yksityisen rahoituksen 
määrät. Avustushakemuksen liitteenä olevassa hankesuunnitelmassa on eriteltävä tarkemmin 
hakijan oma rahoitus sekä mahdollisten muiden vesihuoltolaitosten, kun-tien ja toimijoiden 
rahoitukset. 
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Hakija voi myös esittää hankkeen kustannuksiin kuuluvaksi vastikkeetonta työtä. Oma-
vastuuosuutena voidaan huomioida sellainen vastikkeetta tehtävä työ, joka on tarpeen hankkeen 
toteuttamiseksi. Jos hankkeeseen sisältyy vastikkeetonta työtä, tulee hankesuunnitelmassa olla 
tarkempi selvitys mitä kustannukset pitävät sisällään. 

5. Aikaisempi vähämerkityksinen tuki 

Yrityksen/yritysten konsernitasolla aikaisemmin saama vähämerkityksinen tuki. Hakijan tulee 
ilmoittaa hakemuslomakkeessa, paljonko yritys on saanut eri viranomaisilta vähämerkityksistä -
tukea kuluvan ja kahden edellisen verovuoden aikana. Lisätietoja vähämerkityksisestä tuesta eli de 
minimis -tuesta löytyy työ- ja elinkeinoministeriön sivulta: http://tem.fi/vahamerkityksinen-tuki-eli-de-
minimis-tuki. 

6. Allekirjoitus 

Hakijan tulee lukea ao. teksti huolellisesti läpi ennen allekirjoitusta. 

Hakemuksen allekirjoittaa hankkeen toteuttamisesta oikeudellisesti vastaava henkilö, jolla on 
nimenkirjoitusoikeus. Nimenkirjoitusoikeus on käytävä selville hakemuksen liitteenä olevista 
asiakirjoista. 

Hakija vastaa mm. hankkeen tavoitteiden toteuttamisesta, varojen käytöstä ja niiden seurannasta ja 
raportoinnista 
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